
OBEC ČESKÁ RYBNÁ 
 

 

 

Tel.: 465 322 666 
e-mail: ceskarybna@tyhan.cz                                                                     561 85 Česká Rybná 

 

Naše č. j.: OBCR/518/2020                                                   

Vyřizuje: Vencl                                                                        

Počet listů: 5                                                                        

Počet příloh:3/3 

                                                                  

Datum: 23. 09. 2020   

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná, 

konaného od 19:00 hodin dne 22. 09. 2020. 
 

Přítomni: Jiří Malý, Josef Vencl, Petr Krčmář, Ing. Petr Krčmář, Jiří Kalousek, Lukáš Krejčíř  

  

Omluven: Radek Myšák, Petr Valach 

 

Host: -------------------- 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce 

Josefem Venclem.  

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 

93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Česká Rybná 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 14. 09. 2020 do           

23. 09. 2020. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Starosta dále 

z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomno 

je šest členů zastupitelstva z celkového počtu osmi členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

2)Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu Jiřího Kalouska a Lukáše Krejčíře a 

zapisovatelem Mgr. Marii Šulckovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná určuje ověřovateli zápisu Jiřího Kalouska a Lukáše 

Krejčíře a zapisovatelem Mgr. Marii Šulckovou. 

                                                    Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 350/2020 bylo schváleno.  

 

 

 



3) Schválení programu: 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce. K programu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

          Návrh usnesení: 

         Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje následující program: 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3. Schválení programu jednání ZO 

• Kontrola zápisu ze zasedání ZO ze dne 04. 09. 2020 

• Smlouva o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné 

prostředky požární ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů obce z 

rozpočtu Pardubického kraje na rok 2020 – II. kolo č. j. 475/2020 

• Pro IZS CZ s.r.o. – cenová nabídka pro JSDH Česká Rybná č. j. 492/2020 

• ZO ČZS Česká Rybná žádost o výpůjčku pohostinství „Bosenka“ č. j. 490/2020 

• ZO ČZS Česká Rybná, žádost o pronájem sálu Oú č. j. 491/2020 

• Rozpočtová změna č. 7 

• Smlouva o zabezpečení zimní údržby komunikací v obci Česká Rybná 

• Smlouva o poskytnutí finanční podpory na hospodaření v lesích z rozpočtu 

Pardubického kraje č. j. 496/2020 

• OZV č. 1/2020, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

4. Organizační, provozní a finanční záležitosti obce 

5. Diskuse a usnesení 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

                                                                                         Usnesení č. 351/2020 bylo schváleno. 

 

 

4) Organizační, provozní a finanční záležitosti obce 

4.1. Zápis z jednání ZO ze dne 04. 09. 2020 

 Starosta obce seznámil členy ZO se zápisem z jednání ZO ze dne 04. 09. 2020. Zastupitelé 

obce, požádal o schválení zápisu ze dne 04. 09. 2020.  K zápisu nebyly ze strany zastupitelů 

vzneseny žádné připomínky.                

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje zápis ze zasedání ZO dne 04. 09. 2020. 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti  0  Zdržel se 0 

                                         Usnesení č. 352/2020 bylo schváleno. 

 

 

     4.2. Smlouva o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné 

prostředky požární ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů obce z rozpočtu 

Pardubického kraje na rok 2020 – II. kolo č. j. 475/2020 

Starosta obce seznámil ZO se zněním Smlouvy o poskytnutí programové účelové dotace na 

požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu 

Pardubického kraje na rok 2020 – II kolo. Účelová dotace na pořízení radiostanic 

s příslušenstvím a sady D25 na hašení lesních požárů 45 000,-Kč. Ze strany ZO nebyly 

vzneseny žádné připomínky.    

Návrh usnesení: 



Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvy o poskytnutí programové účelové dotace 

na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu 

Pardubického kraje na rok 2020 – II. kolo. Evidenční číslo smlouvy OKŘ/20/23470. Pověřuje 

starostu obce podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 353/2020 bylo schváleno 

 

      4.3. ProIZS CZ s.r.o. – cenová nabídka pro JSDH Česká Rybná č. j. 492/2020 

Starosta obce seznámil OZ s cenovou nabídkou pro JSDH Česká Rybná od f. ProIZS CZ s.r.o. 

– Analog/digitální radiostanice Motorola DP2600e VHF, externí mikrofon a sada pro hašení 

lesních požárů za celkovou cenu 65 936,53Kč Starosta navrhl vybavení pro JSDH Česká Rybná 

zakoupit (dotace 45 000,-Kč). Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje nákup vybavení pro JSDH Česká Rybná, seznam 

vybavení dle cenové nabídky č. j. 492/2020 za cenu 65 936,53Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                Usnesení č. 354/2020 bylo schváleno.  

 

4.4. ZO ČZS Česká Rybná, žádost o výpůjčku pohostinství „Bosenka“ č. j. 490/2020 

Starosta obce seznámil OZ se žádostí o výpůjčku nebytových prostor č.p. 120 (pohostinství 

Bosenka) – č. j. 490/2020. Starosta obce navrhl vypůjčit nebytový prostor za úhradu 

spotřebované el. energie, vody a plynu. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje ZO ČZS Česká Rybná od 13. do 29. listopadu 

2020 výpůjčku nebytového prostoru v č.p. 120 v k.ú. obce Česká Rybná (pohostinství 

Bosenka) za úhradu provozních nákladů. A pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro  6  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                 Usnesení č. 355/2020 bylo schváleno. 

 

 

4.5. ZO ČZS Česká Rybná-žádost o pronájem sálu Oú č. j. 491/2020 

Starosta obce seznámil OZ se žádostí ZO ČZS Česká Rybná o pronájem sálu Oú na 13. a 14. 

11. 2020 č. j. 491/2020. Starosta navrhl pronajmout obecní sál za stanovený poplatek ze dne 

19. listopadu 2009 č. usnesení 97/2009 – výše poplatku 350,-Kč. Nebyly vzneseny žádné 

připomínky. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje pronajmout obecní sál ZO ČZS Česká Rybná na 

13. a 14. 11. 202011 výše poplatku 350,-Kč. 

Výsledek hlasování: Pro  6  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                 Usnesení č. 356/2020 bylo schváleno. 

 

     4.6. Rozpočtová změna č. 7  

Starosta obce seznámil ZO se změnami v rozpočtu a požádal o schválení rozpočtové změny č. 

7 (dotace 33 600,-Kč VPP, v rámci rozpočtu, dotace POV 80 000,-Kč (8115), dotace JSDH 

15 000,-Kč). Nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočtovou změnu č. 7. 

Výsledek hlasování: Pro  6  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                                          Usnesení č. 357/2020 bylo schváleno 

 



4.7. Smlouva o zabezpečení zimní údržby komunikací v obci Česká Rybná  

Starosta obce seznámil ZO se zněním Smlouvy o zabezpečení zimní údržby /Obec/.  Ze strany 

ZO nebyly vzneseny žádné připomínky.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvu o zabezpečení zimní údržby komunikací 

v Obci Česká Rybná /Obec/. Smlouva uzavřena mezi Obcí Česká Rybná IČ:00278645 a Jiřím 

Matyášem IČ:11123036. Stanovená cena 740,-Kč/hodina bez DPH. Pověřuje starostu obce 

podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 6    Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 358/2020 bylo schváleno 

 

 

    4.8. Smlouva o poskytnutí finanční podpory na hospodaření v lesích z rozpočtu 

Pardubického kraje č. j. 496/2020 

Starosta obce seznámil ZO se zněním Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na hospodaření 

v lesích z rozpočtu Pardubického kraje. Finanční podpora ve výši 11 340,-Kč. Ze strany ZO 

nebyly vzneseny žádné připomínky.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvu o poskytnutí finanční podpory na 

hospodaření v lesích z rozpočtu Pardubického kraje. Evidenční číslo smlouvy 

OŽPZ/20/23923. Pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 359/2020 bylo schváleno 

 

    4.9.OZV č. 1/2020, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Starosta obce seznámil OZ se zněním nově vypracované OZV a požádal o její schválení. Uvedl, 

že maximální poplatek může být vyměřen ve výši 869,99 Kč. Starosta navrhl zvýšit poplatek 

ze stávajících 500,-Kč na 600,- Kč. Zastupitel Jiří Kalousek navrhl zvýšit poplatek na 800,-Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020, o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů-poplatek 600,- Kč 

Výsledek hlasování: Pro  5  Proti  1 (Kalousek)  Zdržel se  0 

                                                                    Usnesení č. 360/2020 bylo schváleno 

 

OZ bere na vědomí   

• Stav finančního účtu k 22. 09. 2020 

• Výzva k účasti při předání vlastnických hranic č. j. 444/2020 

• Návrh na změnu územního plánu č. j. 472/2020 

• Podání žádosti o zavedení pravidelných kontrol vodního toku v obci Česká 

Rybná na Povodí Labe č. j. 489/2020 

• HZS Pardubického kraje, oznámení o zahájení kontroly dne 24. září 2020 

• Zápis z porady dobrovolných knihovníků konané 7.9.2020 v Městské knihovně 

Žamberk 

• MÚ Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování stavební úřad, 

souhlas s odstraněním stavby č. j. 505/2020 

• Zpráva SPOZ – zastupitel obce J. Malý 

• Zápis ze schůze Školské rady při Základní škole Česká Rybná ze dne 7. 9. 2020 



• Termín příštího zasedání bude upřesněn 

Ukončení zasedání ve 20:30 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelstva obce 

2) Pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce 

3) Rozpočtová změna č. 7 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 22. 09. 2020 

 

Zapisovatel: Mgr. Marie Šulcková  

 

Ověřovatelé: Jiří Kalousek 

 

 

                     Lukáš Krejčíř 

 

 

 

 

         

Místostarosta: Radek Myšák                                                   Starosta: Josef Vencl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  Prohrnování  

 

 

          - brána na zamykání 

 

Roušky -  

 

 

 

                                                                           

 

Štěpkovač - smlouva 

 
 

 

Vymetálek 2 x 8000 + DPH 

        

. 

 

Strom u obchodu 

 
Násypka na písek + pytle 

     

 

 


